

ПРОТОКОЛ № 6

засідання тимчасової комісії
з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового
забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат в м. Києві

місто Київ

31 липня 2025 року

Присутні: члени тимчасової комісії та запрошені у кількості 33 особи
за списком, відповідно до Додатку.

Порядок денний:

1. Про стан погашення заборгованості із виплати заробітної плати, внесків до Пенсійного фонду України та зі сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування на підприємствах, в установах та організаціях міста Києва та заходи, що вживаються з метою прискорення погашення заборгованості та недопущення її зростання.

Доповідачі:

в.о. начальника Проектного інституту Служби безпеки України
Нестеренко Владислав Вікторович;
директор ДП «Україна Туристична» Куценко Анна Станіславівна;
начальник управління юридичного забезпечення ДП «Українське державне
аерогеодезичне підприємство» Суховий Денис Іванович;
генеральний директор ДП «Національний спортивний комплекс
«Олімпійський» Груздев Валентин Миколайович;
директор ТОВ «Мостобуд» Кортівський Володимир Петрович;
представник юридичного відділу ТОВ «Техенерготрейд» Чабан Іван
Васильович;

З вступним словом виступив начальник управління праці та зайнятості Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) – секретар тимчасової комісії Соля В. Він оголосив порядок денний та регламент роботи засідання та поінформував присутніх про стан погашення заборгованості із виплати заробітної плати на 01 липня 2025 року.

Він, зокрема, зазначив, що згідно з даними оперативного моніторингу протягом червня ц.р.: 1 підприємство в повному обсязі погасило заборгованість із заробітної плати у сумі 89,3 тис. грн; ще 13 підприємств зменшили заборгованість на загальну суму понад 5,6 млн грн. В той же час на 20 підприємствах спостерігається зростання заборгованості на загальну суму 10,4 млн грн; 8 столичних підприємств вперше у ц.р. потрапили до переліку боржників із заробітної плати загальний обсяг заборгованості на яких на 01.07.2025 склав майже 13,9 млн грн.

Київська міська державна
адміністрація
08.08.2025 № 34418



На 28 липня 2025 року інформацію про наявність на 01.07.2025 заборгованості із виплати заробітної плати до органів статистики подали 52 суб'єкта господарювання, які зареєстровані у м. Києві, загальний обсяг боргу на яких склав 299,2 млн грн, що на 35,6% або на 78,7 млн грн більше у порівнянні до попереднього місяця та на 19,3 млн грн, або на 6,0% менше у порівнянні до початку року.

Крім того, на 28.07.2025 до органів статистики не подали звіт про наявність або відсутність на 01.07.2025 заборгованості із заробітної плати 25 підприємств, які потрапили до переліку підприємств-боржників протягом листопада 2024 – травня 2025 року, загальний обсяг боргу на момент останньої подачі звітності склав 213,1 млн грн.

В місті Києві відсутня заборгованість із виплати заробітної плати працівникам бюджетних установ (закладів та організацій), які фінансуються з бюджету міста Києва.

Із загальної кількості підприємств-боржників на 01.07.2025 за даними органів статистики борги із заробітної плати мали місце на: 28 підприємствах державного сектору економіки – 230,7 млн грн або понад 76,9% від загального обсягу боргу; 3 комунальних підприємствах – 10,9 млн грн (3,6%) та 21 підприємстві недержавного сектору – 58,3 млн грн (19,4%).

Згідно з даними оперативного моніторингу завдяки вжитим спільним заходам протягом січня-червня ц.р. у повному обсязі погасили борги із заробітної плати 27 підприємств на загальну суму майже 33,7 млн грн; протягом липня ц.р. (на 30.07.2025) 3 підприємства в повному обсязі погасили борги із заробітної плати на загальну суму 2,8 млн грн ще 3 підприємства зменшили борг на загальну суму 2,8 млн грн.

Питання забезпечення своєчасної виплати заробітної плати та сприяння прискоренню погашення заборгованості з неї на столичних підприємствах знаходиться на постійному контролі.

СЛУХАЛИ:

Нестеренко В. повідомив, що у Проектному інституті Служби безпеки України з березня 2025 року, після звільнення директора, звільнилося 17 кваліфікованих працівників, на яких базувався випуск продукції. Основний колектив вдалося зберегти, а також залучити додаткових фахівців, які проходили акредитацію, отримання сертифікатів допуску до виконання поставлених завдань. Також причиною складної ситуації є дебіторська заборгованість замовників за виконані роботи, стягнення якої відбувається у судовому порядку. Більшість об'єктів інституту фінансуються за рахунок коштів державного бюджету. Наразі проведено інвентаризацію нерухомого майна та оптимізовано витрати на його утримання, здійснюється заходи з реорганізації відділень інституту. Погашення заборгованості із заробітної плати (514,2 тис. грн) планується здійснити протягом наступних 2–3 місяців за рахунок надходжень за виконані інститутом роботи;

Куценко А. повідомила, що заборгованість із заробітної плати (96,6 тис. грн) виникла перед двома працівниками ДП «Україна Туристична» за травень-червень 2025 року в зв'язку з ускладненнями ведення туристичної діяльності, зумовленими складнощами реалізації основних напрямків розвитку туристичного потенціалу підприємства. Наразі проводиться робота щодо пошуку нових напрямків діяльності та укомплектування штату працівників. Погашення наявної заборгованості із заробітної плати та зі сплати єдиного соціального внеску (27,6 тис. грн) планується здійснити до 01.09.2025 за рахунок отримання безвідсоткової поворотної фінансової допомоги (наразі триває процедура погодження її надання);

Суховий Д. повідомив, що на ДП «Українське державне аерогеодезичне підприємство» наявність заборгованості із заробітної плати (7016,3 тис. грн) частково зумовлена тим, що підприємство є виконавцем відповідної бюджетної програми та має відрядну систему оплати праці. Наразі на підприємстві відбувається зміна керівництва та реорганізація шляхом приєднання чотирьох філій по Україні, а також проводиться робота щодо виявлення активів та нерухомого майна, яке може бути передано в оренду або залучено до орендних відносин. Нарощування заборгованості із заробітної плати не передбачається, а її поступове погашення планується провести за рахунок отриманих підприємством коштів за виконання робіт (надання послуг), які фінансуються за відповідною бюджетною програмою;

Груздев В. повідомив, що наявна на 01.07.2025 заборгованість із заробітної плати перед працівниками ДП «Національний спортивний комплекс «Олімпійський» (788,6 тис. грн – за травень ц.р.) погашена у повному обсязі 30.07.2025). Основною причиною виникнення заборгованості є несвоєчасне виконання орендарями своїх фінансових зобов'язань щодо відшкодування вартості наданих експлуатаційних послуг. На 01.08.2025 заборгованість із заробітної плати за червень ц.р. складатиме 736 тис. грн, яку, разом із заборгованістю зі сплати єдиного соціального внеску (105,7 тис. грн) планується погасити протягом серпня ц.р. З вересня 2025 року виплату заробітної плати працівникам підприємства планується здійснювати своєчасно;

Кортовський В. повідомив, що на ТОВ «Мостобуд», існує заборгованість із заробітної плати в сумі 1196,0 тис. грн (за травень 2025 року), яка виникла у зв'язку з несвоєчасним розрахунками замовників за виконані роботи та надані послуги. Крім того, не виплачено заробітну плату за червень 2025 року. Погашення наявної заборгованості із заробітної плати та зі сплати єдиного соціального внеску (330,0 тис. грн) планується здійснити до кінця серпня поточного року за рахунок отриманих від замовників коштів;

Чабан І. повідомив, що на ТОВ «Техенерготрейд» заборгованість із заробітної плати (179,9 тис. грн) - це борг перед одним працівником, щодо якого було застосовано обмежувальні заходи (санкції, блокування активів). До

органів статистики подано коригуючий звіт за формою № 3–борг, в якому зазначено, що вказана сума обліковується як депонована заробітна плата. Поточна заробітна плата на підприємстві виплачується своєчасно.

ВИСТУПИЛИ:

перший заступник голови Державного агентства розвитку туризму України Лозинський Тарас Зіновійович;

директор Департаменту корпоративних фінансів Фонду державного майна України Лаворко Галина Вікторівна;

директор Департаменту фінансового та бухгалтерського забезпечення – головний бухгалтер Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру Карпенко Олена Василівна;

директор Департаменту економіки та фінансів Міністерства молоді та спорту України Левківська Галина Василівна;

в.о. завідувача сектору з питань праці та соціально – трудових відносин Подільської районної в місті Києві державної адміністрації Мороз Тамара Миколаївна;

головний спеціаліст з питань праці та соціально-трудових відносин Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації Кара Леся Миколаївна;

Лозинський Т. повідомив, що погашення наявної на ДП «Україна Туристична» заборгованості із заробітної плати планується до 01 вересня 2025 року, поточна заробітна плата в подальшому буде виплачуватися своєчасно;

Лаворко Г. повідомила, що за інформацією ДП «УКРРИБА», основною причиною виникнення заборгованості із заробітної плати за травень 2025 року (56,4 тис. грн) є несвоєчасні розрахунки орендарів. 14.07.2025 заборгованість із заробітної плати була погашена в повному обсязі. Наразі підприємством проводиться відповідна робота з орендарями щодо стягнення боргів. Поточна заробітна плата виплачується своєчасно;

Карпенко О. повідомила, що заборгованість із заробітної плати на ДП «Українське державне аерогеодезичне підприємство» існує з 2016 року. У поточному році за рахунок чистого прибутку підприємства було частково погашено 400 тис. грн заборгованої заробітної плати за попередні періоди. Наразі Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру створено робочу групу для проведення на підприємстві аудиту з метою перевірки обґрунтованості нарахування працівникам додаткової заробітної плати (премій). За результатами проведеного аудиту підприємством буде складено новий графік погашення заборгованості із заробітної плати, який після його погодження Держгеокадастром буде поданий на затвердження до Печерської районної в місті Києві державної адміністрації;

Левківська Г. повідомила, що Міністерством молоді та спорту України вживаються заходи для прискорення надходжень коштів від орендарів за користування нежитловими приміщеннями ДП «Національний спортивний комплекс «Олімпійський». Крім того, відповідно до вимог чинного законодавства, Міністерство надає фінансову підтримку на відповідні види послуг, що дає можливість компенсувати витрати за рахунок бюджетних коштів, що в свою чергу дозволить частково вивільнити фінансові ресурси підприємства для їх подальшого спрямування на своєчасну виплату поточної заробітної плати та погашення заборгованості з неї;

Мороз Т. повідомила, що з ПрАТ «Завод «Кузня на Рибальському» відсутній зворотній зв'язок, інформація на письмові запити з питань погашення заборгованості із заробітної плати не надходила;

Кара Л. повідомила, що за інформацією, отриманою від директора ТОВ «Петкус Україна», основною причиною виникнення заборгованості із заробітної плати (103,4 тис. грн) є арешт рахунків товариства органами виконавчої служби. З метою вирішення зазначеної проблеми директор підприємства відбула у відрядження для проведення зустрічі із засновниками компанії «Петкус Холдинг ГМБХ» (Німеччина). Після повернення керівника з відрядження інформація щодо джерел та кінцевого терміну погашення заборгованості із заробітної плати буде уточнена.

ВИРІШИЛИ:

1. Інформації доповідачів та виступаючих з питань порядку денного взяти до відома.
2. Відмітити, що представники ДП «УКРРИБА», КНП «Дитяча клінічна лікарня № 7 Печерського району міста Києва», ПрАТ «Завод «Кузня на Рибальському» та ТОВ «Петкус Україна» не брали участі у засіданні Комісії.
3. Взяти до відома письмову інформацію Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (лист від 28.07.2025 № 061-6404) про погашення у повному обсязі заборгованості із заробітної плати перед працівниками КНП «Дитяча клінічна лікарня № 7 Печерського району міста Києва» у сумі 1970,4 тис. грн відповідно до передавального акта за рахунок коштів правонаступника - КНП «Київська міська клінічна лікарня № 12».
4. Рекомендувати Службі безпеки України, Державному агентству розвитку туризму України, Фонду державного майна України, Державній службі України з питань геодезії, картографії та кадастру, Міністерству молоді та спорту України сприяти вирішенню проблемних питань та вживати відповідних дієвих заходів з метою забезпечення своєчасної виплати поточної

заробітної плати, а також прискорення погашення наявної простроченої заборгованості із заробітної плати та недопущення зростання (виникнення) такої заборгованості в подальшому на підпорядкованих підприємствах-боржниках, які були запрошені на засідання Комісії. Забезпечити складання (перегляд) графіків погашення заборгованості із заробітної плати з урахуванням фінансових можливостей підприємства та виплати поточної заробітної плати.

Інформацію про прийняті рішення та вжиті заходи, а також копії переглянутих та затверджених графіків погашення заборгованості із заробітної плати на 2025 рік на зазначених підприємствах надати Київській міській військовій адміністрації до **15.09.2025**.

5. Головному управлінню Пенсійного фонду України в м. Києві та Головному управлінню ДПС у м. Києві до **11.08.2025** надати Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) наявну контактну інформацію (номери телефонів, адресу електронної пошти) керівника та (або) інших посадових осіб ПрАТ «Завод «Кузня на Рибальському» (ЄДРПОУ 14312364).

6. Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) до **15.08.2025** підготувати проєкт звернення Київської міської військової адміністрації до ПрАТ «Завод «Кузня на Рибальському» щодо вжиття відповідних заходів з метою забезпечення своєчасної виплати поточної заробітної плати та прискорення погашення наявної заборгованості з неї перед працівниками товариства.

7. Керівникам підприємств-боржників, які були запрошені на засідання Комісії, взяти до уваги інформацію про персональну відповідальність за несвоєчасну виплату заробітної плати, у т.ч. передбачені законодавством фінансові, адміністративні та кримінальні санкції, а також забезпечити:

своєчасну виплату поточної заробітної плати з метою недопущення зростання (виникнення нової) заборгованості з неї;

неухильне виконання взятих зобов'язань щодо погашення наявної заборгованості із виплати заробітної плати;

складання (перегляд) графіків погашення заборгованості із заробітної плати на 2025 рік з урахуванням фінансових можливостей (прогнозних показників отримання та використання фінансових ресурсів у т.ч. виплати поточної заробітної плати), погодивши їх з представницьким органом трудового колективу (профспілкою), та подання їх на затвердження до районних в місті Києві державних адміністрацій за місцем державної реєстрації, а також забезпечення виконання цих графіків;

нарахування та виплату працівникам компенсації у зв'язку з несвоєчасною виплатою заробітної плати.

8. Районним в місті Києві державним адміністраціям:

довести цей протокол до відома керівників підприємств-боржників району, які були запрошені на засідання Комісії та забезпечити контроль щодо виконання ними взятих зобов'язань та доручень, визначених у протоколі;

активізувати роботу районних тимчасових комісій з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат, забезпечивши проведення її засідань не рідше одного разу на місяць, у т.ч. в онлайн-режимі, за результатами яких визначати можливі (реальні) шляхи та вживати невідкладних дієвих заходів реагування з метою не допущення виникнення (утворення) поточної, а також погашення в найкоротші терміни наявної заборгованості із виплати заробітної плати працівникам підприємств та організацій, що розташовані на території району;

продовжити роботу щодо забезпечення своєчасного та якісного проведення спеціального моніторингу погашення підприємствами, установами і організаціями заборгованості із заробітної плати, що розташовані на території району.

9. Головному управлінню ДПС у м. Києві проводити аналіз наявної заборгованості зі сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування на столичних підприємствах-боржниках із виплати заробітної плати та в межах компетенції вживати відповідних заходів щодо прискорення погашенню цих боргів.

Про результати проведеної роботи інформувати Комісію щоквартально до 15 числа.

10. Членам тимчасової комісії активізувати в межах компетенції роботу з метою сприяння прискоренню погашення заборгованості із виплати заробітної плати, зі сплати платежів до Пенсійного фонду України та зі сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування на столичних підприємствах, установах та організаціях, та недопущення їх зростання.

Голова тимчасової комісії



Ганна СТАРОСТЕНКО

Секретар тимчасової комісії



Віталій СОЯ

Додаток
до Протоколу № 6
засідання тимчасової комісії
з питань погашення заборгованості із
заробітної плати (грошового
забезпечення), пенсій, стипендій та інших
соціальних виплат в м. Києві
від 31.07.2025

СПИСОК

присутніх на засіданні тимчасової комісії з питань погашення заборгованості із заробітної
плати (грошового забезпечення),
пенсій, стипендій та інших соціальних виплат у м. Києві

31.07.2025

10-00

Члени тимчасової комісії	
СОЯ Віталій Васильович	Начальник управління праці та зайнятості Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), секретар тимчасової комісії
БОТЧЕНКО Світлана Євгенівна	в.о. начальника відділу забезпечення наповнення бюджету № 2 фінансово-економічного управління Головного управління Пенсійного фонду України в м. Києві
ДУДАР Людмила Миколаївна	Начальник управління інспекційної діяльності у Київській області Центрального міжрегіонального управління Державної служби з питань праці (за згодою)
КАНАЄВА Вікторія Миколаївна	Головний спеціаліст Центрального відділу з питань банкрутства Управління банкрутства Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ) (за згодою)
ЛЕВИЦЬКИЙ Віталій Олегович	Завідувач відділу з питань соціально-економічного захисту Ради Київської міської профспілки працівників охорони здоров'я
ЛЕВЧУК Аліна Олександрівна	Старший оперуповноважений в ОВС управління стратегічних розслідувань в місті Києві Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України (за згодою)
МЕЛЬНИК Надія Миколаївна	Начальник Головного управління статистики у м. Києві (за згодою)

МОСКАЛЕНКО Сергій Олександрович	Заступник директора Департаменту – начальник управління економічного забезпечення та інвестицій Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
НАГОРНА Юлія Миколаївна	Начальник відділу моніторингу заробітної плати управління праці та зайнятості Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
ОВЧИННИКОВА Олександра Русланівна	Член Спільного представницького органу сторони роботодавців на територіальному рівні в м. Києві
ПЛЮЩ Яна Віталіївна	в.о. заступника начальника відділу організації та контролю за виконанням рішень Управління забезпечення примусового виконання рішень у місті Києві та Київській області Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ) (за згодою)
РОМАНОВА Таїсія Миколаївна	Головний спеціаліст фінансово-аналітичного відділу фінансово-економічного управління Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
СУДОПЛАТОВ Олег Геннадійович	Керівник відділення Національної служби посередництва і примирення в місті Києві та Київській області
ФІЛІПОВА Ірина Віталіївна	Головний спеціаліст відділу з питань регіональної економічної політики управління координації регіональної економічної політики та стратегічного розвитку Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
ЧЕРНЯЄВ В'ячеслав Сергійович	Начальник відділу адміністрування єдиного внеску з юридичних осіб управління оподаткування фізичних осіб Головного управління ДПС у м. Києві (за згодою)
Представники центральних та місцевих органів виконавчої влади	
ЛОЗИНСЬКИЙ Тарас Зінозійович	перший заступник голови Державного агентства розвитку туризму України
ЛАВОРКО Галина Вікторівна	директор Департаменту корпоративних фінансів Фонду державного майна України

ЛІСОВСЬКИЙ Олег Олександрович	начальник відділу підприємств сільського господарства Управління підприємств агропромислового комплексу Фонду державного майна України
КАРПЕНКО Олена Василівна	директор Департаменту фінансового та бухгалтерського забезпечення – головний бухгалтер Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру
ЛЕВКІВСЬКА Галина Василівна	директор Департаменту економіки та фінансів Міністерства молоді та спорту України
Представники районних в місті Києві державних адміністрацій	
РЕЙТЕРОВИЧ Ірина Володимирівна	завідувач сектором організації професійної адаптації управління соціальної та ветеранської політики Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації
НЕВМЕРЖИЦЬКИЙ Анатолій Васильович	заступник голови Печерської районної в місті Києві державної адміністрації
МОРОЗ Тамара Миколаївна	в.о. завідувача сектору з питань праці та соціально – трудових відносин Подільської районної в місті Києві державної адміністрації
КАРА Леся Миколаївна	головний спеціаліст з питань праці та соціально-трудових відносин Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації
ОСТРОВСЬКА Ганна Вікторівна	заступник голови Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації
Керівники (представники) підприємств-боржників	
НЕСТЕРЕНКО Владислав Вікторович	в.о. начальника Проектного інституту Служби безпеки України
КУЦЕНКО Анна Станіславівна	директор ДП «Україна Туристична»
СУХОВИЙ Денис Іванович	начальник управління юридичного забезпечення ДП «Українське державне аерогеодезичне підприємство»
ГРУЗДЄВ Валентин Миколайович	генеральний директор ДП «Національний спортивний комплекс «Олімпійський»
МАЦЮЦЯ Галина Іванівна	головний бухгалтер ДП «Національний спортивний комплекс «Олімпійський»

КОРТОВСЬКИЙ Володимир Петрович	директор ТОВ «Мостобуд»
КАРАСОВА Наталя Вікторівна	представник юридичного відділу ТОВ «Техенерготрейд»
ЧАБАН Іван Васильович	представник юридичного відділу ТОВ «Техенерготрейд»